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KẾ HOẠCH 

HOẠT ĐỘNG ĐOÀN THÁNG 3 NĂM HỌC 2022 – 2023 
 

         - Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên của Quận đoàn Kiến 

An, Kế hoạch năm học của Nhà trường;  

          - Căn cứ Kế hoạch hoạt động Đoàn năm học 2022-2023 của BCH Đoàn trường, tình 

hình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường THPT Đồng Hòa 

          - Thực hiện theo tinh thần chỉ đạo của BGH nhà trường về việc tổ chức các hoạt động 

chào mừng kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế phụ nữ Việt Nam (08/3/1910 - 08/3/2023), 92 

năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023). 

BCH Đoàn trường xây dựng kế hoạch hoạt động tháng 3 với những nội dung, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Giáo dục lòng yêu nước, tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam, 

của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh trong đoàn viên thanh niên, phát huy vai trò xung kích, tình 

nguyện của tuổi trẻ hành động vì cộng đồng; chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2023). 

- Đoàn viên, thanh niên nâng cao ý thức tự giác rèn luyện đạo đức, lối sống trong nhà 

trường và ở địa phương. Đặc biệt, đoàn viên cần thể hiện rõ tính gương mẫu của mình trong 

học tập và rèn luyện. 

 - Quan tâm, chúc mừng, động viên các cô giáo, những người phụ nữ trong gia đình, các 

bạn học sinh nữ nhân dịp 8/3- Ngày Quốc tế phụ nữ. 

2. Yêu cầu: 

- Các chi đoàn tham gia tốt các hoạt động của Đoàn trường, các chi đoàn có kế hoạch cụ 

thể, tổ chức các hoạt động thiết thực, mang hình ảnh riêng của chi đoàn. 

 - Các chi đoàn tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua chào mừng ngày 8/3 và 26/3. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG: 

1. Đăng ký tiết, tháng học tốt: 

- Tháng học tốt: Từ ngày 06/3/2023  đến ngày 25/3/2023. Cụ thể như sau: 

               + Các tiết học học tốt: Tiết đạt điểm 10. 



          + Các điểm tốt : Điểm 8,9,10. 

          + Các điểm kém : 0,1,2,3,4. 

- Trong tuần học tốt, các chi đoàn đăng ký trong sổ đầu bài, cuối tuần rà soát lại các tiết 

và chốt điểm. BGH & Đoàn trường sẽ kiểm tra và đánh giá. 

- Thành phần tham gia: Tất cả các Chi đoàn. 

- Kết quả Đoàn trường sẽ kiểm tra và chọn những chi đoàn đạt thành tích cao nhất xét 

duyệt “Lớp có phong trào thi đua học tốt”. 

- Phân công tổng hợp : Cô Trần Thị Thương (Phó BT Đoàn trường). 

        2. Tổ chức kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế phụ nữ Việt Nam (08/3/1910 - 

08/3/2023). 

- Thời gian: Dự kiến vào tiết 3,4,5 sáng T4 (8/3/2023) 

- Địa điểm: Tại sân khấu nhà trường. 

- Nội dung: Tổ chức kỷ niệm 113 năm ngày Quốc tế phụ nữ Việt Nam (08/3/1910 - 

08/3/2023) kết hợp cùng Công đoàn nhà trường. Tổ chức “Làm bánh dân gian”  

+ Khối 10: Làm bánh trôi nước 

+ Khối 11: Làm bánh rán 

+ Khối 12: Làm bánh xôi khúc 

- Thành phần tham dự: Đại diện các Chi đoàn. 

        3. Lễ kết nạp đoàn viên – Lớp đoàn viên 92 năm Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Thời gian: Dự kiến vào tuần 4 – tháng 3 (tiết 4,5 sáng T5 ngày 23/3). 

- Địa điểm : Tại lớp học của các chi đoàn khối 10. 

- Thành phần tham gia: GVCN kết hợp cùng Bí thư chi đoàn tổ chức kết nạp cho 10 

thanh niên ưu tú/chi đoàn. 

- Đoàn trường có lịch học cảm tình đoàn và hướng dẫn cụ thể. 

        4. Tổ chức kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2023). 

- Thời gian: Dự kiến vào sáng T7 (25/3). 

- Địa điểm: Tại sân khấu nhà trường. 

- Nội dung: Tổ chức meetting kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 - 26/3/2023)  

- Thành phần tham dự: Tất cả các Chi đoàn. 

4. Các hoạt động khác: 

- Kiểm tra nội vụ. 

- Thông qua kế hoạch hoạt động của CLB “Sách và hành động” tháng 3, chấm điểm Dự 

án “Trường học xanh” T3. 



- Tiếp tục tham gia cuộc thi trực tuyến. Yêu cầu 100% ĐVTN khối 10,11 tham gia, đăng 

tin bài kết quả triển khai trên fanpage của chi đoàn. 

- Phát động Tháng thanh niên và ủng hộ Công trình thanh niên. 

- Tham gia các hoạt động tình nguyện vì môi trường xanh – sạch- đẹp; các hoạt động 

chào mừng 92 năm ngày thành lập Đoàn của Quận và Thành đoàn. 

- Tham gia Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2023. 

- Hưởng ứng chiến dịch “Giờ Trái Đất 2023” 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Đối với Đoàn trường: 

- Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các nội dung liên quan đến các hoạt động. 

- Họp BCH trực tuyến, quán triệt tinh thần Kế hoạch tháng 3. Theo dõi, kiểm tra, đôn 

đốc các chi đoàn hoàn thành các nội dung của Kế hoạch. 

2. Đối với GVCN: 

- Chỉ đạo, quán triệt, phân công học sinh lớp mình thực hiện các nội dung của Kế hoạch. 

     - Theo dõi, đôn đốc chi đoàn thực hiện công việc tháng 3. 

3. Đối với các chi đoàn: 

- Tổ chức quán triệt tinh thần kế hoạch đến từng ĐVTN. 

- Xây dựng nội dung chương trình hoạt động của chi đoàn. 

- Báo cáo nhanh các hoạt động của chi đoàn trong tháng 3 về Đoàn trường. 

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Đoàn trường tháng 3, đề nghị GVCN và các chi đoàn căn 

cứ kế hoạch tổ chức thực hiện tốt tại chi đoàn và tham gia đầy đủ các hoạt động cấp trường./. 

      PHÊ DUYỆT CỦA BGH                                                TM. BTV ĐOÀN TRƯỜNG  

                                                                                                             PHÓ BÍ THƯ  

  

    Bùi Thị Bích Thảo 

Nơi nhận:  

 - BGH; 
 - GVCN, các Chi đoàn;  
- Các bộ phận liên quan; 
- Lưu VP Đoàn 


